2016年第10号（总第202号）
国家标准化管理委员会依法备案行业标准106项，现予以公告（见附件）。
国家标准委
                                2016年11月8日
附件
	序号
	备案号
	行业标准编号
	行业标准名称
	代替标准号
	批准日期
	实施日期
	标准主管部门

	1
	55613-2016
	GM/T 0045-2016
	金融数据密码机技术规范

	2016-03-28
	2016-03-28
	国家密码管理局

	2
	55614-2016
	GM/T 0044.2-2016
	SM9标识密码算法 第2部分：数字签名算法

	2016-03-28
	2016-03-28
	国家密码管理局

	3
	55615-2016
	GM/T 0044.3-2016
	SM9标识密码算法 第3部分：密钥交换协议

	2016-03-28
	2016-03-28
	国家密码管理局

	4
	55616-2016
	GM/T 0044.4-2016
	SM9标识密码算法 第4部分：密钥封装机制和公钥加密算法

	2016-03-28
	2016-03-28
	国家密码管理局

	5
	55617-2016
	GM/T 0044.5-2016
	SM9标识密码算法 第5部分：参数定义

	2016-03-28
	2016-03-28
	国家密码管理局

	6
	55618-2016
	GM/T 0044.1-2016
	SM9标识密码算法 第1部分：总则

	2016-03-28
	2016-03-28
	国家密码管理局

	7
	55619-2016
	YC/T 548-2016
	打叶复烤企业清洁生产评价准则

	2016-08-17
	2016-09-01
	国家烟草专卖局

	8
	55620-2016
	YC/T 549.1-2016
	烟草机械 烟草专用机械鉴别检验规程 第1部分：总则

	2016-08-17
	2016-09-01
	国家烟草专卖局

	9
	55621-2016
	YC/T 549.2-2016
	烟草机械 烟草专用机械鉴别检验规程 第2部分：烟用加温加湿机械

	2016-08-17
	2016-09-01
	国家烟草专卖局

	10
	55622-2016
	YC/T 549.3-2016
	烟草机械 烟草专用机械鉴别检验规程 第3部分：烟用除杂、筛分机械

	2016-08-17
	2016-09-01
	国家烟草专卖局

	11
	55623-2016
	YC/T 549.4-2016
	烟草机械 烟草专用机械鉴别检验规程 第4部分：烟用叶梗分离机械

	2016-08-17
	2016-09-01
	国家烟草专卖局

	12
	55624-2016
	YC/T 549.5-2016
	烟草机械 烟草专用机械鉴别检验规程 第5部分：烟用切丝机械

	2016-08-17
	2016-09-01
	国家烟草专卖局

	13
	55625-2016
	YC/T 549.6-2016
	烟草机械 烟草专用机械鉴别检验规程 第6部分：烟用烘丝机械

	2016-08-17
	2016-09-01
	国家烟草专卖局

	14
	55626-2016
	YC/T 549.7-2016
	烟草机械 烟草专用机械鉴别检验规程 第7部分：烟用卷接机械

	2016-08-17
	2016-09-01
	国家烟草专卖局

	15
	55627-2016
	YC/T 549.8-2016
	烟草机械 烟草专用机械鉴别检验规程 第8部分：烟用包装机械

	2016-08-17
	2016-09-01
	国家烟草专卖局

	16
	55628-2016
	YC/T 549.9-2016
	烟草机械 烟草专用机械鉴别检验规程 第9部分：烟用滤棒成型机械

	2016-08-17
	2016-09-01
	国家烟草专卖局

	17
	55629-2016
	YC/Z 550-2016
	卷烟制造过程质量风险评估指南

	2016-08-17
	2016-09-01
	国家烟草专卖局

	18
	55630-2016
	YC/T 299-2016
	烟草加工过程害虫防治技术规范
	YC/T 299-2009
	2016-08-17
	2016-09-01
	国家烟草专卖局

	19
	55631-2016
	SH/T 1781-2016
	工业用异戊二烯

	2016-07-11
	2017-01-01
	国家能源局

	20
	55632-2016
	SH/T 1783-2016
	工业用异戊二烯中微量炔烃和二烯烃含量的测定 气相色谱法

	2016-07-11
	2017-01-01
	国家能源局

	21
	55633-2016
	SH/T 1799-2016
	合成橡胶胶乳 玻璃化转变温度的测定 差示扫描量热法（DSC）

	2016-07-11
	2017-01-01
	国家能源局

	22
	55634-2016
	SH/T 1800-2016
	塑料 乙烯-丙烯共聚聚丙烯单体含量及序列结构分析 碳-13核磁共振波谱法

	2016-07-11
	2017-01-01
	国家能源局

	23
	55635-2016
	SH/T 1801-2016
	土工膜用中密度聚乙烯树脂

	2016-07-11
	2017-01-01
	国家能源局

	24
	55636-2016
	SH/T 1802-2016
	工业用羟基乙腈

	2016-07-11
	2017-01-01
	国家能源局

	25
	55637-2016
	SH/T 1803-2016
	工业用羟基乙腈中羟基乙腈、甲醛和氢氰酸含量的测定

	2016-07-11
	2017-01-01
	国家能源局

	26
	55638-2016
	SH/T 1499.4-2016
	精己二酸 第4部分：灰分的测定
	SH/T 1499.4-1997
	2016-07-11
	2017-01-01
	国家能源局

	27
	55639-2016
	SH/T 1804-2016
	工业用碳十粗芳烃

	2016-07-11
	2017-01-01
	国家能源局

	28
	55640-2016
	SH/T 1805-2016
	工业用碳十粗芳烃中烃类组分的测定 气相色谱法

	2016-07-11
	2017-01-01
	国家能源局

	29
	55641-2016
	SH/T 1806-2016
	工业用双环戊二烯

	2016-07-11
	2017-01-01
	国家能源局

	30
	55642-2016
	SH/T 1807-2016
	工业用甲基环戊二烯二聚体

	2016-07-11
	2017-01-01
	国家能源局

	31
	55643-2016
	SJ/T 16000-2016
	电子信息行业社会责任指南

	2016-07-11
	2016-12-01
	工业和信息化部

	32
	55644-2016
	NB/T 25044.8-2016
	核电厂常规岛及辅助配套设施建设施工质量验收规程 第8部分：保温及油漆

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	33
	55645-2016
	NB/T 25056-2016
	核电厂常规压力容器焊接修复技术规程

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	34
	55646-2016
	NB/T 25057-2016
	核电厂常规岛有色金属焊接工艺规程

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	35
	55647-2016
	NB/T 25058-2016
	核电厂常规岛阀门焊接修复技术规程

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	36
	55648-2016
	NB/T 25059-2016
	核电厂常规岛焊接热处理技术规程

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	37
	55649-2016
	NB/T 25060-2016
	压水堆核电厂冷机修厂房技术要求

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	38
	55650-2016
	NB/T 25061-2016
	压水堆核电厂汽轮机技术条件

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	39
	55651-2016
	NB/T 25062-2016
	核电厂除氧器技术条件

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	40
	55652-2016
	NB/T 10025-2016
	水基压裂液敏感性评价用人工煤心制作方法

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	41
	55653-2016
	NB/T 10026-2016
	煤层气丛式井钻井技术规程

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	42
	55654-2016
	NB/T 10027-2016
	煤层气地面工程方案编制规范

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	43
	55655-2016
	NB/T 10028-2016
	煤层气集输管道运行管理规范

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	44
	55656-2016
	NB/T 13004-2016
	生物燃料乙醇用活性干酵母

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	45
	55657-2016
	NB/T 13005-2016
	用于生物燃料乙醇制备的纤维素酶酶活力测定方法

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	46
	55658-2016
	NB/T 13006-2016
	生物液体燃料建设项目生产准备和生产过程管理标准

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	47
	55659-2016
	NB/T 13007-2016
	生物柴油（BD100）原料 废弃油脂

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	48
	55660-2016
	NB/T 31099-2016
	风力发电场无功配置及电压控制技术规定

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	49
	55661-2016
	NB/T 31100-2016
	电励磁同步风力发电机技术条件

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	50
	55662-2016
	NB/T 31101.1-2016
	风力发电机组 板式冷却器 第1部分：技术条件

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	51
	55663-2016
	NB/T 31101.2-2016
	风力发电机组 板式冷却器 第2部分：试验方法

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	52
	55664-2016
	NB/T 31102.1-2016
	风力发电机组 发电机用烧结电磁线 第1部分：技术条件

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	53
	55665-2016
	NB/T 31102.2-2016
	风力发电机组 发电机用烧结电磁线 第2部分：试验方法

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	54
	55666-2016
	NB/T 31103-2016
	直驱永磁风力发电机组主控制系统软件功能技术规范

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	55
	55667-2016
	NB/T 32035-2016
	光伏发电工程概算定额

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	56
	55668-2016
	NB/T 34032-2016
	家用太阳能热水系统售后服务规范

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	57
	55669-2016
	NB/T 34033-2016
	家用太阳能热水器支架

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	58
	55670-2016
	NB/T 34034-2016
	空气源热泵热水器搪瓷储热水箱

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	59
	55671-2016
	NB/T 34035-2016
	小型生物质锅炉技术条件

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	60
	55672-2016
	NB/T 34036-2016
	小型生物质锅炉试验方法

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	61
	55673-2016
	NB/T 34037-2016
	太阳能光伏喷灌系统

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	62
	55674-2016
	NB/T 34038-2016
	太阳能光伏水泵系统用逆变器

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	63
	55675-2016
	NB/T 35082-2016
	水电工程陡边坡植被混凝土生态修复技术规范

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	64
	55676-2016
	NB/T 35083-2016
	水电工程竣工图文件编制规程

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	65
	55677-2016
	NB/T 42068-2016
	螺杆膨胀机 主机、转子超声波探伤

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	66
	55678-2016
	NB/T 42069-2016
	螺杆膨胀机 包装、运输、贮存技术规范

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	67
	55679-2016
	NB/T 42070-2016
	螺杆膨胀机 与被驱动件机械连接尺寸

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	68
	55680-2016
	NB/T 42071-2016
	保护和控制用智能单元设备通用技术条件

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	69
	55681-2016
	NB/T 42072-2016
	继电保护及安全自动装置 产品型号编制办法
	JB/T 10103-1999
	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	70
	55682-2016
	NB/T 42073-2016
	光伏发电系统用电缆

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	71
	55683-2016
	NB/T 42074-2016
	无人值班小型水电站安全运行规范

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	72
	55684-2016
	NB/T 42075-2016
	无人值班小型水电站监控技术规范

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	73
	55685-2016
	NB/T 42076-2016
	弧光保护装置选用导则

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	74
	55686-2016
	NB/T 42077-2016
	电动汽车模式2充电的缆上控制与保护装置（IC-CPD）

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	75
	55687-2016
	NB/T 42078-2016
	小型水轮机通流部件技术条件

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	76
	55688-2016
	NB/T 42079-2016
	小水电机组励磁功率单元技术条件

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	77
	55689-2016
	NB/T 42080-2016
	全钒液流电池用离子传导膜 测试方法

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	78
	55690-2016
	NB/T 42081-2016
	全钒液流电池 单电池性能测试方法

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	79
	55691-2016
	NB/T 42082-2016
	全钒液流电池 电极测试方法

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	80
	55692-2016
	NB/T 42083-2016
	电力系统用固定型铅酸蓄电池安全运行使用技术规范

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	81
	55693-2016
	NB/T 42084-2016
	起重及冶金用三相异步电动机能效限定值及能效等级

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	82
	55694-2016
	NB/T 42085-2016
	汽轮发电机轴系扭振监测和保护装置 技术要求

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	83
	55695-2016
	NB/T 42086-2016
	无线测温装置技术要求

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	84
	55696-2016
	NB/T 42087-2016
	合并单元测试设备技术规范

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	85
	55697-2016
	NB/T 42088-2016
	继电保护信息系统子站技术规范

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	86
	55698-2016
	NB/T 42089-2016
	电化学储能电站功率变换系统技术规范

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	87
	55699-2016
	NB/T 42090-2016
	电化学储能电站监控系统技术规范

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	88
	55700-2016
	NB/T 42091-2016
	电化学储能电站用锂离子电池技术规范

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	89
	55701-2016
	NB/T 47013.14-2016
	承压设备无损检测 第14部分：X射线计算机辅助成像检测

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	90
	55702-2016
	NB/T 47049-2016
	管式空气预热器制造技术条件
	JB/T 1616-1993
	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	91
	55703-2016
	NB/T 47050-2016
	往复炉排技术条件
	JB/T 9620-1999
	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	92
	55704-2016
	NB/T 47051-2016
	工业锅炉控制装置技术条件

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	93
	55705-2016
	NB/T 47052-2016
	简单压力容器

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	94
	55706-2016
	NB/T 51052-2016
	煤炭建设露天剥离工程综合消耗量定额

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	95
	55707-2016
	NB/T 51053-2016
	煤炭建设工程工程量清单项目及计算规则

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	96
	55708-2016
	NB/T 51054-2016
	煤炭建设井巷工程消耗量定额

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	97
	55709-2016
	NB/T 51055-2016
	煤炭建设地面建筑工程消耗量定额

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	98
	55710-2016
	NB/T 51056-2016
	煤炭建设井巷工程辅助费基础定额

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	99
	55711-2016
	NB/T 51057-2016
	煤炭建设井巷工程辅助费综合定额

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	100
	55712-2016
	NB/T 51058-2016
	煤炭建设工程造价编制与管理办法

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	101
	55713-2016
	NB/T 51059-2016
	煤炭建设特殊凿井工程消耗量定额

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	102
	55714-2016
	NB/T 51060-2016
	煤炭建设机电安装工程消耗量定额

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	103
	55715-2016
	NB/T 51061-2016
	煤炭建设凿井措施工程费指标

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	104
	55716-2016
	NB/T 51062-2016
	煤炭建设工程施工机械台班费用定额

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	105
	55717-2016
	NB/T 51063-2016
	煤炭建设工程费用定额

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

	106
	55718-2016
	NB/T 51064-2016
	煤炭建设其他费用规定

	2016-08-16
	2016-12-01
	国家能源局

印送：各省、自治区、直辖市质量技术监督局，总局各直属检验检疫局，
国务院各有关部门、行业协会、集团公司，总局各司（局）、直属
挂靠单位，全国各直属标准化技术委员会。
国家标准化管理委员会办公室               2016年11月10日印发
— 2 —
— 1 —